PROTOCOLO233/2021-11/01/202116:03

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 121/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda com
serviços de limpeza, retirada de
entulhos e corte de mato alto no
bairro Eldorado.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda retirada de
entulhos acumulados por toda a extensão da Rua Angêlo Rizziolo, mais
especificamente de frente ao nº 86, no Bairro Eldorado.

Justificativa:

Fui procurado por moradores deste bairro que apresentaram a
necessidade do corte de mato alto e retirada de lixos e entulhos nesta área.
Moradores reclamam do aparecimento de animais peçonhentos que oferecem
riscos as crianças. Vale destacar que ao lado deste ponto existe um parque
infantil onde concentra grande quantidade de crianças diariamente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de Janeiro de 2021.

Júlio César “Kifú”
-vereador-